52. Totus homo in animi intellectu, et sensus exercitio, et in mentis ratione ac vigore consistit. *Ibid.*, homil. de Penit. *Nivivitar.*

53. Quid est homo? creatura vilis et fragilis, ac quantum ad corpus attinet, nullius fere roboris aut pretii. *In Ethicidit.*, super cap. vii, *Job*, in illud : *Quid est Homo?*

54. Omnis homo, quantum ex sese, vanus est, mendax et instabilis et ad peccati vanitatem pronus, atque a vitata origine ex ingentia mala concupiscentia ad malum proclivis. *In Annotat.*, super *Psalm. xiii.*

55. Nihil viventes homines differunt ab iis, qui in pictura exprimuntur : equaliter enim horum et illorum natura tempore labitur et corrumpitur. *Super Psalm. xxxviii.*

56. Homo ad contemplandum Creatorem suum conditus est, ut ejus semper speciem quærat, atque in soliditate illius amoris habitet. *Lib. 8 Moral.*, cap. 10, super illud *Matth. v. Vade in domum tuam.*

57. Hominem Deus largitate rationis ditat, infusione gratiæ visitat, honore collatæ virtutis exaltat. *Ibid.*, cap. 16, super illud *Job vii. Quid est homo?*

58. Homo est cælum, et terra : cælum, cum jam per desiderium summis inheret : terra, quia in honore fixæ spæi ubertate fructificat. *Ibid.*, lib. 18, cap. 7, num. 10, super illud *Job xi. Excelsior cælo est.*

59. Omnis creaturæ aliquid habet homo : habet namque homo commune esse cum lapidibus, vivere cum arboribus, sentire cum animalibus, intelligere cum angelis. *Homil. 29, super Evang.*, super illud : *Predicite Evangelium omni creature.*

60. Sumus somnium nequam stabile phantasma quoddam incomprehensibile, volatus avis prætervolantis, navis in mari vestigio carens, cinis, vapor, ros matutinus, flos cum tempore virens, et cum tempore marcescens. *Orat. 6, de Funere Cesaris frat. sui.*

61. Quanto corporis imbecillitate homo reliquis animalibus infirmior, tanto est rationis excellentia superior. *Orat. 4, super verba : Faciamus hominem.*

62. Nullum est creaturæ genus, quod non in homine possit agnosci. *Serm. Dom. 5, post Pent.*

63. Hominem te esse noveris, et passionibus humanis, nisi caveris, subjacere. *Epist. 9, ad Salutinam.*

64. Hominem te esse memento. *Epist. 25, ad Paulam.*

65. Per exteriorem hominem, interioris hominis vita demonstratur. *Epist. 27.*

66. Homo a principio conditionis sue, Deo utitur adjutore : et cum illius sit gratiam, quo creatus est, illiusque misericordiam, quod subsistit et vivit, nihil boni operis agere potest absque eo. *Epist. 17, ad Cyprian.*

67. Commune judicium est, inter omnia terræ Dei opera nihil homine utilius, nihil esse speciosius. *Super Psalm. cxviii. vers. : Manus tuas fecerunt me.*

68. In homine quidquid est, proficit. *Ibid.*

69. Egregium hoc et præclarum in homine est, quod a cæteris dignitate operationis excipitur. *Ibid.*

70. Homo est fragilis, ad peccatum pronus, ad resurgendum ineptus, ad constantiam tenendam infirmus. *Lib. 4, de Propriet.*, cap. 8.

71. Magnum fecit Dominus hominem in natura, majorem in gratia, maximum in gloria. *super Job cap. vii.*

72. Quid est homo? fragilis in carne, brevis vita, putridus per internam corruptionem, foetidus per peccatum, imbecillus ad resurgendum, vanus in opere, vanior in sermone, vanissimus in cogitatione, servus diaboli per peccatum. *Super Psalm. vi, Moraliter.*

73. Homo ex se nihil est : si autem aliquid est, ex Dei munere est. *Super Sapient.*, cap. vi.

74. Homo in pena nascitur, et in pena moritur, et ideo in pena vivere debet. *Super Isai.*, cap. xxx.

75. Homo jam Dei, jam diaboli est : si quis pietati studet, Dei homo est : si impie agit, diaboli est. Non id factus per naturam, sed per animi arbitrium. *Epist. 6 ad Magnesianos.*

76. Circa statum humanæ conditionis tria principie considerare debemus : ingressum, progressum, egressum, grave quidem est in ingressu, gravius in progressu, gravissimum in egressu. *Serm. 1 Septuages.*

77. Homo mansuetum animal, et rationale, et benignum, contraria sue naturæ sapissime facit,

S. ANTONIUS
MAGNICUS.

HAYEO.

S. HIERON.

S. HILARIUS.

HUGO A S.
VICTORE.

HUGOCARD.

S. IGNATIUS
MART.

S. INNOC. III.

S. JOANNES
CHRYSOST.

et negligentia mores suos in ferinos vertit. Homil. 12, super *Gen.*

78. Sicut magnum et venerandum est rationale animal, et maxime quando in virtutis viam contendit; ita quando in malum declinat, truculentarum bestiarum imitatur crudelitatem. *Prose.*

79. Bestiale quiddam est homo, quando in peccatum declinat, et quamvis rationale et mansuetum sit animal, multis tamen nominibus bestiarum superat ferociam. *Ibid.*, homil. 19.

80. Non aliud est homo, quam corporis animique collectio: hæc duo quantum definitionibus differunt! Homil. 2, de *Lapsu primi hominis.*

81. Omnia animalia Deus propter hominem fecit, hominem autem propter se: si ergo animalibus ministrat propter hominem, nonne hominibus ministrat propter seipsum? *Prose.*

82. Quanto pretiosior est hominis creatio quam animalium, tanto maior sollicitudo Dei de hominibus quam de animalibus. Homil. 16, super *Math.*, Oper. imperf.

83. Præ omnibus malis, homo est pessimum malum: unaqueque bestia unum habet et proprium malum, homo autem habet omnia in se. *Prose.*

84. Bestia quamvis sit crudelis, tamen quia irrationalis est, declinabit ab homine crudelitas ejus: homo autem crudelis cum sit et rationalis, non facie evadetur crudelitas ejus.

85. Homo peior est serpente, quoniam serpens etsi malitiam habet, tamen hominis timorem habet: ideo si quem abscontere poterit, mordet; si autem non poterit, fugit. Homo autem et malitiam habet serpentis, et timorem non habet: ideo quandiū non habet tempus, latet sicut serpens; si vero invenit, irruit sicut bestia.

86. Homo peior est angue; quia anguis si irritata fuerit, sævitur; si irritata non fuerit, in silentio transit. Homo vero non irritatus insanit, et magis super illos insanit, a quibus non fuerit irritatus.

87. Homo malus peior est quam ipse diabolus: diabolus enim si videat justum, non est ausus ad eum accedere; homo autem malus, quamvis hominem sanctum viderit, non solum illum non timet, sed adhuc magis contemnit.

88. Diabolus homini non præstat virtutem male agendi, sed homo diabolo; arma enim diaboli, malus homo est.

89. Sicut homo sine armis non potest aliquid facere contra hostem, sic diabolus sine homine non valet quidquam contra Sanctos. *Ibid.*, homil. 24.

90. Animam non habes hominis, o homo, cum calcetires asinorum more; cum lassatus offeraris,

ut cameli: cum mordeas, ut ursi: cum rapias, ut lupi: cum frueris, ut vulpes: cum sis dolosus, ut serpentes: cum impudens sis, ut canes. Homil. 6 super II *Cor.*, in *Moral.*

91. Homo terra est, cinis, caro, sanguis, fœnum, flosculus, herba, umbra, fumus, vanitas, et si quid iis ex illis, vilius, atque abjectius. Homil. 2, de *Incomprehensibili Dei natura.*

92. Homo est animal rationale, mortale, rationis ac disciplinæ capax. Homil. 13 super *Epist. ad Tim.*

93. Quid tam temerum ut homo, qui hodie vivit, et cras non comparet? De *Vanitat. et miser. hœm. vite*, cap. 2.

94. Gloria hominis, Deus: operationes vero Dei, et omnis sapientia ejus, et virtutis receptaculum, homo. Lib. 3 *adversus Hæres.*, cap. 12.

95. Omnia sub cœlo propter hominem facta sunt, homo autem propter seipsum. Libro 1 de *Sum. bono*, cap. 14, sent. 4.

96. Universalis creaturæ homo magna quædam portio est, tanloque gradu est ceteris excellentior, quanto imagini divine vicinior. *Ibid.*

97. Pulvis es, et in pulvere sede: cinis es, et in cinere vive. *Hab. apud Bedam*, in suis *Scintillis*, cap. 4.

98. Summum inter se hominum vinculum est humanitas, quod qui diruperit, nefarius et parricida existimandus est. Lib. 6 de *Divin. inst.*, cap. 10.

99. Conservanda est humanitas, si homines recte dici velimus. *Ibid.*, cap. 11.

100. Cum homines Deus artifex ore sublimi, statu recto figuratos ad contemplationem cœli et notitiam Dei excitaverit: curvare se ad terram malunt, peccatum more. De *Ira Dei*, cap. 20.

101. Homo animal est providum, sagax, multiplex, acutum memoriae, plenum rationis et consilii. Lib. 2 de *Divin. inst.*, cap. 12.

102. Nihil prodest hominem esse ita fictum, ut recto corpore spectet in cœlum, nisi erecta mente per contemplationem Deum cernat, et cogitatio ejus in spe vite perpetuæ tota versetur. *Ibid.*, lib. 3, cap. 27.

103. O hominum lugenda conditio! que cum sit exul a patria, exultat in via; et cum delictorum sit funibus irretita, ac ignobili servitute depressa, libertatis se putat bono potiri. De *Obedient.*, cap. 26.

104. Quid infirmitus homine, quem sensus fallit, ignorantia decipit, circumvenit iudicium, pompa lædit, tempus deserit, mutat etas, hebetat infantiam, juvenus præcipitat, senectus frangit? Serm. 5.

105. Ille se credat veraciter hominem, qui hominum recognoscit auctorem. *Opusc.* 23, cap. 5.

JOAN. TRITH.

S. BENEDE.

S. ISIDORUS HISPALENS.

LACT. FIRM.

IN VII. PATR.

ARISTOTEL.

S. LAURENT. JUSTIN.

S. PETRUS CHRYSOL.

S. PETRUS DARLANUS.

S. REMIGIUS 106. Animalis homo dicitur, qui spiritum Dei non habet: qui licet ratione distet a pecore, ipsa tamen ratione non bene utitur. Super I *Cor.*, cap. 11, can. 14.

107. Quantum possunt homines de alio judicare, plus homo utique de seipso, sed Deus plus de homine, quam homo de se. *Ibid.*, cap. 4.

THEOPHYLACTUS. 109. Homo creaturæ omnium est perfectissimus, et particeps naturæ omnium, sed quiddam sublimius habens. Super *Luc.*, cap. 7, in illud: *Et ecce quidam legis peritus.*

S. THOMAS AQUINAS. 110. Homo quando secundum rationem operatur, est optimum animalium: sed quando declinat ad malitiam, est pessimum. *Prose.*

111. Si enim declinat propter crudelitatem, nulla bestia ita est crudelis: unde decies milles est peior malus homo, quam mala bestia. Super *Epist. ad Tit.*, cap. 1, lect. 3.

112. Indignum est, ut cum homo sit tante dignitatis, secundum æstimationem divinam, et ita Deo propinquus sit, ut Deus homo fieri voluerit, quod homo rebus inferioribus Deo inordinate se subiciat. *Contra Græcos et Armenos*, cap. 5.

113. Homo in hoc præcipue irrationabilis præeminet creaturis, quod supernaturalis boni est capax. Super 2 *Sent.*, dist. 27, art. 1, ad 1.

114. Homo similitudo Dei fuit ab initio; factus est autem similitudo bestię, postquam exiit ad Deo. Lib. 10, cap. 152.

115. Noli mirari si homo cum sis, angelus fieri possis: proposita enim tibi est par angelis gloria, eamque agonotheta noster certantibus spondet. *Ibid.*

SENTENTIE PAGANORUM.

116. Homo propter erectum opificium, partem superiorem potissimum habet, que ad ipsius universi editam respondeat. De *Juvent. et senectute.*

117. Solus animalium homo ambidexter, hoc est, dexter manu utraque, nascitur. Lib. 2 de *Histor. animal.*, cap. 1.

118. Homo natura perfectissima est. *Ibid.*, lib. 9, cap. 1.

119. Quale hominum genus est, quod divinitatis particeps sit! Lib. 2 de *Part. animal.*, cap. 40.

120. Optimum cunctorum animalium est homo: ita si alienus fiat à lege, et a iudiciis, pessimum est omnium animalium. Lib. 1 *Polit.*, cap. 2.

121. Homo omnium animalium longe sapientissimus est. De *Mundo.*

122. Homo, qui adeo eruditione præditus est, animantium omnium injustissimus est. Sect. 29 *Problem.*, quest. 7.

123. Homini homine nihil pulchrius videtur. Lib. 1 de *Natura deer.*, num. 77.

124. Quid esse potest in rerum natura homine melius? in eo enim sola ratio est, qua nihil potest esse præstantius. *Ibid.*, lib. 2, num. 16.

125. Celso et erecto constituit homines Deus, ut ejus cognitionem cœlum intuentes capere possint. *Prose.*

126. Sunt enim in terra homines, non ut incolæ atque habitatores, sed quasi spectatores superarum rerum atque cœlestium. *Ibid.*, num. 140.

127. Natura vi rationis hominem conciliat homini ad vite societatem. Lib. 4 *Offic.*, num. 42.

128. Ludicrum quoddam Dei est homo, ab eo exquisitum atque officium; et revera illud est optimum et præstantissimum Dei opificium. *Syngg.* 4, lib. 7.

129. Tribus maximis vitiis constringendi sunt homines, atque coercendi: metu, lege, et vera ratione. *Ibid.*, lib. 6.

130. Nullum animal morosius est, nullum majore arte tractandum, quam homo, nulli magis parendum. *Prose.*

131. Quid enim stultius quam in jumentis et canibus erubescere iram exercere, pessima autem conditio sub homine hominem esse? morbis medetur, nec irascitur; atque hic morbus est animi, mollem disciplinam desiderat, ipsunquæ medentem minime infestum agro. Lib. 1 de *Clementia ad Neroneum*, cap. 17.

132. Indomitus fit homo ingenio, animo, manu liber. De *Consolat. ad Martianum*, cap. 1.

133. Quidquid optimum homini est, id extra humanam potentiam jacet, nec dari, nec eripi potest. De *Consol. ad Helvium*, cap. 8.

134. O quam contempla res est homo, nisi supra humana se crexerit! Libro 1 *Quæst. in præfat.*

135. Nihil est cuique homini se vilius. *Epist.* 42.

136. Pudeat hominem ab exiguis animalibus non trahere mores; cum tanto hominum modratior esse animus debeat, quanto vehementius nocet. Lib. 1 de *Clem. ad Neroneum*, cap. 19.

137. Natura homo mundum et elegans animal est. *Epist.* 92.

138. Homo sum, humani nihil a me alienum puto. *Epist.* 95.

139. Ab homine homini quotidianum periculum: nullum malum frequentius, nullum perniciosius, nullum blandius. *Epist.* 103.

140. Quid homini est inimicissimum? homo. De *Morbis.*

141. Fidelis homo, electus homo est. *Sent.* 1.

142. Electus homo, homo Dei est. *Ibid.*, sent. 2.

CICERO.

PLATO.

SENECA.

SIXTUS PHILOSOPH.

143. Homo Dei est, qui Deo dignus est: Deo dignus est, qui nihil indigne agit. *Ibid.*, sent. 3.
144. Tam pretiosus est homo apud Deum, quam angelus. *Ibid.*, sent. 30.
145. Habes in te aliquid simile Dei, et ideo utere tempore velut templo Dei, propter illud quod in te simile est Dei. *Ibid.*, sent. 32.
- TRIMEGIS. 146. Homo animal est divinum, nec est cum terrenis brutis, sed cum diis celestibus comparandus, qui pari sorte potitur. *Lib. de Potest. et sap. Dei*, cui tit. *Ponder.*, cap. 10.
147. Homo animal dictum est rationale. *Lib. de Volunt. divina*, cui tit. *Ascriptus*, cap. 13.
- Vide etiam tit. *Adventus*, sent. 26; *Esse*, sent. 20; *Instabilitas*, sent. 11; *Ira in genere*, sent. 54; *Maham*, sent. 111; *Mansuetudo*, sent. 26; *Mellior*, sent. 17; *Natura*, sent. 46; *Ratio*, sent. 56; *Timor in genere*, sent. 50.

HOMICIDIUM. Vide occisio.

HONESTAS.

- S. ISIDORUS HISPALENSIS. *Ethymologia*. Honestas dicitur quasi honoris status, eoquod nihil habeat turpitudinis, sed sit honor perpetuus. *Lib. 10 Ethym.*, verbo *Honestas*.
- S. THOMAS AQUINAS. *Definitio*. Honestas est quedam spiritalis pulchritudo, quæ in hoc consistit, quod conversatio hominis, sive actio ejus sit bene proportionata secundum spiritualem rationis claritatem. 2, 2, quest. 145, art. 4.
- SENTENTIE PATRUM.
- S. AMBROSII. 1. Quid est honestas, nisi quæ turpitudinem quasi mortem fugiat? *Lib. 1 Offic.*, cap. 45.
2. Tantus splendor honestatis est, ut vitam bestiam efficiant tranquillitas conscientie, et securitas innocentie. *Ibid.*, lib. 2, cap. 1.
3. Nihil spectat vir justus, nisi quod constans et honestum est. *Ibid.*, lib. 3, cap. 1.
4. Nihil deformius, quam nullum habere amorem honestatis. *Ibid.*, cap. 9.
5. Non vincat honestatem utilitas, sed honestas utilitatem. *Ibid.*, cap. 5.
6. Nullis adversis honestas impeditur, quæ in his eminet, et magis præcellit, quam in prosperis. *Ibid.*
7. Ea amicitia probabilis est, quæ honestatem tuetur: preferenda sane opibus, honoribus, potestatibus: honestati vero præferri non solet, sed honestatem sequi. *Ibid.*, cap. 15.
8. Nihil preferendum est honestati. *Ibid.*, cap. 16.
- S. ANTONINI. 9. Verecundia fovet honestatem, removendo quæ sunt honestati contraria. *Part. 4, tit. 4, cap. 1, § 3.*

10. Tanta vis est probitatis et castitatis, ut omnis vel pene omnis ejus laude moveatur humana natura, nec usque adeo sit turpitudine vitiosa, ut totum amittat sensum honestatis. *Lib. 2, de Civit. Dei*, cap. 26.
11. Honestas non reprehendit, quod reprehendit superbia eorum qui vocari honesti amant, sed esse non amant. *De opere monach.*, cap. 13.
12. Quod malum geritur, omnes convocat spectatores; quod bonum dicitur, vix aliquos invenit auditores: tanquam erubescenda sint, et inhonesta glorianda. *Lib. 2, de Civit. Dei*, cap. 26.
13. Indigne ab honestis coluntur, qui per turpes placentur. *Ibid.*, cap. 29.
14. Ita nunc constituti sumus, ut et per carnem voluptate affici, et per spiritum honestate possimur. *De Tract. animab.*, cap. 43.
15. Inhonesta sunt illa, quæ abundantiorum honestatem habent velaminis, et ea quæ hoc opus non habent, honesta sunt. *Lib. 4, contra Julian.*, cap. 16.
16. Honestas adhibetur inhonestis, cum rationalis nature sensu ipso verecundante velantur. Eorum quippe honestas est velamentum, tanto abundantius, quanto magis inhonesta sunt. *Ibid.*
17. Sumas optima, facias honesta. *Lib. 2, de Musica*, cap. 13.
18. Grata Deo res est honestas, et sanctorum angelorum amica. *De Vita solit.*
19. Debet honestas radicari in corde, et manifestari in ore et opere, ut appareat in exteriori habitu, et pulchrescat in visu. *Prose.*
20. Nemo honestum se credat, si inhonesta vestimenta, vel alia corporis indumenta deferat, si inhoneste incedat, si inhonesta audiat, et si inhonesta libenter videat. *Serm. 2, de SS. Apostolis.*
21. Verecundia est, in gestu et verbo honestatem servare. *In Centilog.*, part. 3, sect. 42.
22. Honestos per omnia exigit mores, conventionalis honestatis. *In Speculo discipl.*, part. 1, cap. 15.
23. Honestas in corporis, manuum et habitus decenti dispositione consistit. *Ibid.*
24. Decens est, quod non curiositati, sed honestati deservit. *Ibid.*, cap. 25.
25. Multa possunt honeste fieri, quæ non possunt honeste videri. *Ibid.*, cap. 26.
26. Attendenda est honestis congrua personarum honestas, et honestioribus semper adhaerendum est. *Ibid.*, cap. 30.
27. Homo eruditus invidiam gaudet, honestatis pulchritudine delectatur. *In Speculo discipl.*, part. 2, cap. 4.

- S. GREGORII MAGNI. 28. Honestè inhonesta narrat, qui ut multos ad honestatis formam revocet, inhonesta narrat. *Lib. 23 Moral.*, cap. 4, num. 3.
- S. JOANNES CHRYSOST. 29. Nihil honeste dulciss. *Homil. 12, super Epist. ad Coloss.*
- JOAN. TRITH. 30. Ubi honestas admittitur, curiositas prohibetur. *De Laud. scriptor.*, cap. 8.
- LACT. FIRM. 31. Nihil turpe ex honesto nasci potest. *Lib. 3; de Divin. instit.*, cap. 11.
- S. LEO I. 32. Quid prodest honestatis formam præferens cultus exterior, si interiora hominis aliquorum sordeant contaminatione vitiorum? *Serm. 3 Quadrag.*
- S. MAXIMUS EP. TAURIN. 33. Argenti vasa comparari possunt, honestas sola emi non potest: honestas enim non emitur, sed acquiritur: quia non constat pretio, sed virtute. *Homil. de Martyrib.*
- EUGL. JUD. 34. Sicut bonum ac honestum esse, ita et videri prodest: qui Deus utrumque concessit, ut bonus ac honestus et sit et videatur, hic vere beatus est, et vere vir magni nominis. *De Migrat. Abrahæ.*
35. Miserissimi, qui gustum honestatis nunquam ceperunt. *Lib. 2, de Victimis.*
36. Omni sapienti honestas amica est, et eadem utrique salutaris. *De Agricult.*
- SALVIANUS. 37. Si vis probus, si vis potens, si vis magnus esse, honestate debes ceteros, non malignitate superare. *Lib. 5, de Cubern. Dei.*
38. Ubi non est vera honestas, non est vera felicitas. *Ibid.*, lib. 7.
- S. VALERII EPISCOPUS. 39. Justis actibus facile honesta succedunt. *Homil. 11.*
- SENTENTIE PAGANORUM.
- ARISTOTEL. 40. Omnes actus virtutum honesti sunt, et honestatis causa fiunt. *Lib. 4, Ethic. ad Nicomach.*, cap. 1.
41. Virtutis finis est honestum; honesti ergo magis conjunctrix est virtutis, quam ex quibus constat. *Lib. 1 Major. moral.*, cap. 20.
42. Omnis virtus honesti est, et ad honestum tendit. *Ibid.*, cap. 22.
43. Honestus est, apud quem simpliciter honesta, honesta sunt. *Ibid.*, lib. 2, cap. 9.
44. Honestus dicitur, ex eo quod honesta insunt illi: honeste autem sunt virtutes, operaque ab ipsis profecta. *Lib. 7, Ethic. ad Eudonium, Prose.*
45. Honestas sunt, cum virtutis gratia faciunt, eliguntque honesta, vel quod honeste natura bona honesta sunt. *Ibid.*
46. Honestum est, quod cum propter se eligibile sit, laudabile est: aut quod cum bonum sit, idcirco jucundum est. *Lib. 4 Rhetor.*, cap. 9.
47. Honestas sunt, ex quibus splendor aliquis, atque illustris honos in eos, qui aliquid gesserint,

- emanaturus sit. *De Rhetor. ad Alexandr.*, cap. de *Genere deliberativo.*
48. Honestum aut ipsa virtus est, aut res gesta virtute. *Lib. 5, de Finibus*, num. 66.
49. Honestas a bonis viris queruntur. *Lib. 3 Offic.*
50. Quod est melius, est etiam honestius: illud autem quod honestius est, decentius est. *Syzygia 4, in dialog. 4, Alexiadis.*
51. Non minus honestas, quam necessitas valet. *Lib. 4, epist. 10, ad Sabinaum.*
52. Omnis pars honesti, non potest esse nisi honestum. *De Beata vita*, cap. 45.
53. Omne honestum in arduo est, etiam quod vicium honesto est. *Lib. 2, de Benef.*, cap. 13.
54. Honestum ei vile est, cui corpus nimis chaurum est. *Epist. 44.*
55. Nihil honestum est, quod ab invito, quod a coacto fit: omne honestum, voluntarium est. *Epist. 66.*
56. Qui omne bonum honesto circumscriptis, intra se felix est. *Epist. 74.*
57. Una hæc via est ad tuta vadentia, externa despiciere, et honesto contentum esse. *Epist. 74.*
58. Honestum securum et expeditum est, interitum est, in procieta stat. *Ibid.*
59. Solum bonum est honestum, cui modus est. *Epist. 76.*
60. Nunquam bonæ honestatis simulatio longa est. *De Moribus.*
61. Castorum vita sit tibi honestatis exemplum. *Sext. Phil. Sent. 272.*
- Vide etiam tit. *Aspectus*, sent. 104; *Gravitas*, sent. 14; *Natura*, sent. 76; *Ornatus*, sent. 155; *Utilitas*, sent. 42.

HONOR.

- DEFINITIO. Honor est testificatio quedam excellentie alicujus. *Part. 4, tit. 5, de Justitia*, cap. 10, § 1.
- Honor est exhibitio reverentie in testimonium virtutis. *Ibid.*
- Honor est estimacionis beneficativæ indicium. *ARISTOTEL. Lib. 1, Rhetor.*, cap. 5.
- Honor est exhibitio honorum, quæ in actionibus per virtutem dantur. *Syzygia 6, de Definit.*
- PRODUCTIO. Virtus honorem parit, non pecunia. *Part. 1, conc. 4, de Epiph.*
- SENTENTIE PATRUM.
- S. ANTONINI. 1. Ita incubuerunt mores hominum ad admirationem divitiarum, ut nemo nisi dives honore dignus putetur. *Lib. 2 Offic.*, cap. 26.
2. Honor grandis, grandiori debet sollicitudine circumvallari. *De Dignit. sacerdot.*, cap. 3.
- S. AMBROSII. 3. Honor est exhibitio reverentie in testimonium virtutis. *Ibid.*
- ROBERTUS BELLARM. 4. Ita incubuerunt mores hominum ad admirationem divitiarum, ut nemo nisi dives honore dignus putetur. *Lib. 2 Offic.*, cap. 26.